证券代码: 871633 证券简称: 华电光大 主办券商: 开源证券

# 北京华电光大环境股份有限公司 关于公司实际控制人、总经理签署《补充协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整 性承担个别及连带法律责任。

2023年11月27日,北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)(以下 简称"中基普惠")与陕西开源雏鹰股权投资基金合伙企业(有限合伙)(以 下简称"开源雏鹰")签署《大宗交易协议》,开源雏鹰拟以人民币 2.15 元/ 股购买中基普惠持有北京华电光大环境股份有限公司(以下简称"华电光大" 或"公司")的4,000,000股股份,转让金额共计人民币8,600,000元。

2023年11月27日,公司实际控制人、董事长贾文涛,总经理、董事申敦 与开源雏鹰签署《陕西开源雏鹰股权投资基金合伙企业(有限合伙)与贾文 涛、申敦之大宗交易协议的补充协议》(以下简称"补充协议")。

# 一、 合同概况

# 第一条 定义和解释

1.1 除非本文另有所指,本协议全文中的词语具有如下含义:

本协议	指各方签署的《陕西开源雏鹰股权投资基金合伙企业(有限合伙)与贾文涛、申敦之大宗交易协议的补充协议》。
各方	指甲方、乙方的统称。

股权/股份	指甲方通过甲方与北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)方于2023年11月27日签署《大宗交易协议》取得的华电光大的股权/股份。
一方	指甲方、乙方任意一方。
《大宗交易协议》	指甲方与北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)于 2023年11月27日签署的《大宗交易协议》。
本次投资完成	指本次投资款到达北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)账户。
华电光大	指北京华电光大环境股份有限公司。
乙方相关方	指任一乙方管理或控制的公司。
实质性障碍	违反《首次公开发行股票注册管理办法》、《北京证券交易所上市公司证券发行注册管理办法》或其他有关法律、法规、规章、规则中关于发行条件相关规定的情形。
中国	指中华人民共和国(仅为本协议之目的,不含香港、澳门特别行政区及台湾地区)。
元	指中华人民共和国法定货币,人民币元。

1.2 本协议条款的标题仅为方便阅读,不应影响对本协议条款的理解。

# 第二条 退出

#### 2.1 退出安排

2.1.1 本次投资完成后,如果华电光大未能在 2024 年 12 月 31 日前实现中国境内首次公开发行上市(仅指上海证券交易所的主板及科创板、深圳证券交易所的主板和创业板、北京证券交易所,下同)申报材料获交易所或证监会正式受理。则自 2025 年 1 月 1 日起,甲方有权向乙方发出书面通知(下称"回购通知")要求乙方回购甲方届时持有的全部或部分华电光大的股权/股份(下称

"拟回购股份"),此处的"届时"为甲方发出回购通知之时。

- 2.1.2 本次投资完成后,如果华电光大未能在 2025 年 12 月 31 日前实现中国境内首次公开发行合格上市(仅指上海证券交易所的主板及科创板、深圳证券交易所的主板和创业板、北京证券交易所,下同),则自 2026 年 1 月 1 日起,甲方有权向乙方发出书面通知(下称"回购通知")要求乙方回购甲方届时持有的全部或部分华电光大的股权/股份(下称"拟回购股份"),此处的"届时"为甲方发出回购通知之时。如甲方拟行使前述权利,至迟应于 2027 年 12 月 31 日前向乙方发出回购通知,如甲方未在 2027 年 12 月 31 日前发出回购通知,则视为甲方放弃前述权利的行使,甲方不得再要求乙方回购其所持有的全部或部分华电光大的股权/股份。
- 2.1.3 本次投资完成后,华电光大或乙方发生任何导致华电光大无法在 2.1.1、2.1.2 条约定时间内申报或首次公开发行合格上市的实质性障碍,则自 该等实质性障碍发生之日起,甲方有权向乙方发出书面通知(下称"回购通知") 要求乙方回购甲方届时持有的全部或部分华电光大的股权/股份(下称"拟回购 股份"),此处的"届时"为甲方发出回购通知之时。
- 2.1.4 乙方一、乙方二的回购义务为连带义务,乙方一、乙方二之间的具体回购股份数量自行协商,但不得以另一方未履行回购义务而拒绝回购,亦不影响甲方向乙方一、乙方二中的任何一方要求回购全部拟回购股份。
  - 2.1.5 受让价款计算方式如下:

受让价款=拟回购股份所对应的初始投资金额+投资金额×8%×N-甲方在 持股期间内累计获得的分红金额(如有);

其中,N 为甲方持有华电光大股份的年数,N=持股期间/365=(甲方收到乙方支付的全部受让价款之日-甲方全部初始投资金额汇至华电光大账户之日)/365。各方确认,该回购条款约束下,甲方的全部初始投资金额为人民币8,600,000元(大写:人民币捌佰陆拾万元整)。

2.1.6 甲方行使回购权的,乙方应在甲方书面通知发出之日起 45 个自然日内履行完毕全部支付义务,且该等支付义务不以拟回购股份登记或相关股份转让协议签署等为前提。

2.1.7差额补足义务: 若自甲方依据第2.1条向乙方发出回购通知之日起45 天内,乙方未支付拟回购股份的全部受让价款的,则自45天届满之次日起,甲 方有权将乙方未支付受让价款对应的华电光大股权/股份向除乙方以外的第三方 转让,若届时第三方受让的价款低于依据第2.1.1条计算的受让价款的,自甲 方向乙方发出书面通知之日起五(5)个工作日内,乙方应向甲方承担该等差额 (下称"差额款项")的补足义务(乙方一、乙方二之间的差额补足义务为连带 义务,具体支付差额款项的比例自行协商,但不得以另一方未支付差额款项而 拒绝承担差额补足义务,亦不影响甲方向乙方一、乙方二中的任何一方要求支 付全部差额款项)。甲方依据本条约定向第三方转让拟回购股份的,在第三方实 际向甲方支付该等拟回购股份的对价之前,乙方在本协议项下对该等拟回购股份的回购义务依然存在。

#### 2.2 退出保障

- 2.2.1 乙方每逾期一日支付受让价款和/或差额款项,应按照受让价款(包括甲方依据本协议第2.1.7 条向第三方转让拟回购股份,第三方尚未支付对价部分所对应的受让价款)和/或差额款项未支付部分按年化15%的利率的标准向甲方支付逾期回购违约金(下称"逾期回购违约金"),直至乙方支付完毕全部受让价款和/或差额款项之日止。
- 2.2.2 如果乙方不能按照上述第 2.2.1 条、2.1.6、2.1.7 条中的要求受让甲方所持华电光大的股权/股份或支付差额,华电光大利润分配时乙方获得的分红(不超过甲方应得的受让价款、差额款项与逾期购买违约金之和)应支付给甲方。若乙方已支付的,甲方应将该受让价款所对应的股权/股份同时无偿转让给乙方。但该等价款支付不影响乙方的回购义务的继续存在。

#### 2.3 其他

若本次投资完成后,因监管机构认定甲方与北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)之间的大宗交易存在违规问题导致交易失败或导致出现其他不能实现甲方投资目的的情形("甲方投资目的"是指甲方通过大宗交易方式受让北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)持有的目标公司股份,并成为目标公司的股东),甲方有权终止交易并选择解除协议。甲方选择解除的,乙

方有义务督促北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)向甲方返还已支付的全部投资款,并督促北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)按自投资款实际支付之日起参照银行间同业拆借中心的一年期市场贷款报价利率向甲方支付资金占用费。

### 第三条 特别条款的效力

鉴于本次投资完成后,华电光大将尽快启动在中国上市工作,为符合有关境内上市的审核要求,各方一致同意,本协议第二条的有关约定自华电光大向中国证监会或证券交易所递交正式申报材料时自动失效;若华电光大终止或放弃上市计划、或者华电光大上市申请被否决、向证监会注册申请被否决、或者华电光大上市申报材料被撤回,则该等条款的效力即自行恢复,且甲方有权行使对本协议第二条在失效期间的相应权益,有关期间自动顺延。甲方根据上市申报进度等情况书面同意暂缓前述权利自动恢复的情况除外。

### 第四条 其他

本协议经各方正式签章完成之日起(主体为自然人的须本人签字或签章并加盖手印;主体为法人或合伙企业的须加盖公司或企业公章,并由法定代表人或执行事务合伙人或委托代表签字或签章)成立,与《大宗交易协议》同时生效。

#### 二、 合同履行对公司的影响

上述《补充协议》未将公司作为回购条款的当事人和义务主体,即使回购条款触发,不会导致公司的控制权发生变更;回购价格系按照协议约定的固定利率计算,未与公司市值挂钩;不存在严重影响公司持续经营能力或其他严重影响投资者权益的不利情形。

#### 三、 公司采取的措施

公司董事会高度重视以上事项,对事项发展持续关注并及时披露进展,确保公司信息披露的准确、完整、及时。

#### 四、 备查文件

(一)《北京中基普惠环保技术研究中心(有限合伙)与陕西开源雏鹰股权投资基金合伙企业(有限合伙)大宗交易协议》:

(二)《陕西开源雏鹰股权投资基金合伙企业(有限合伙)与贾文涛、申敦之 大宗交易的补充协议》。

特此公告。

北京华电光大环境股份有限公司 董事会 2023年11月29日